1

EDITAL N. 001/2022 – CICLO 1 – EdUFMT

A Editora da Universidade Federal de Mato Grosso (EdUFMT), vinculada ao gabinete da Vice-Reitoria desta instituição de ensino

superior, torna público o RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS no EDITAL INTERNO DE APOIO À

PUBLICAÇÃO DE LIVROS IMPRESSOS E DIGITAIS COM RECURSOS DO PESQUISADOR. Os resultados das próximas

etapas do processo serão divulgadas conforme o calendário no Edital.

N° da inscrição Título da obra Situação

1/001/2022 Contexto Político de Chapada dos Guimarães e as principais ações do ex-Prefeito Jose Neves Inscrição indeferida

2/001/2022
Integração territorial e fronteiriça entre Brasil e Bolívia: projetos de transportes e intervenções na

fronteira do Chaco-Pantanal
Inscrição deferida

3/001/2022 Dom Pedro Casaldáliga: morre um homem e (sobre)vive suas ideias Inscrição deferida

4/001/202
Do fórum da aldeia ao fórum da cidade: julgamento de uma pessoa A’uwẽ-Xavante por um

Tribunal do Júri em Mato Grosso
Inscrição deferida

5/001/2022 Dívida pública e o perigo dos riscos fiscais e passivos contingentes Inscrição indeferida

Cuiabá/MT, 06 de julho de 2022.

Ma. Ana Claudia Pereira Rubio

Coordenadora Pro tempore da EdUFMT

Universidade Federal do Mato Grosso

Editora Universitária

Diversidade de conhecimento para você

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2.367. Boa Esperança. Cuiabá/MT. CEP: 78060-900.

 Fone: (65) 3313-7155 http://www.edufmt.com.br ou secretariaedufmt@gmail.com